
農地賃借料

賃借目的

平均（円）

注意事項

第１地域

（第２・３地域以外）

野洲川水系と

金勝川水系中・下流域

平均収量４８０ｋｇ

水稲栽培

10,000 1件

15,000 1件
野菜・果樹

30,000 1件

9,670

件数借賃/10ａ　（円）

無　　　償 21件

2,000 14件

5件

1件

8,000 1件

12,000

6,000

10,000 328件

3,000

1件

7,473 4件

※この資料は、令和7年契約の利用権設定された実績を基にしています。

※このデータは、農地の賃貸借における賃貸借料決定の参考として情報提供するものです。

新たな小作契約にあたっては、「農地賃借料情報」を参考に貸主・借人の双方で協議の上、締結

してください。

※著しく低額あるいは高額の料金はデータに含まない考えから、無償と最高額の小作契約は、平

均に含んでいません。

※データの無い箇所は、「0」で記載しています。

※「農作業別作業料金標準額」については、「栗東市受託者組合の作業料金表」を参考として下

さい。

※第２地域（金勝川水系上流域）、及び第３地域（第２地域で、山間に点在する地域）の貸借は

該当がなかったため、記載しておりません。


