

農地賃借料

	賃借目的	借賃/10 a (円)	件数
第1地域 (第2・3地域以外) 野洲川水系と 金勝川水系中・下流域 平均収量480kg	水稻栽培	無償	21件
		2,000	14件
		3,000	5件
		6,000	1件
		7,473	4件
		8,000	1件
		10,000	328件
	野菜・果樹	10,000	1件
		12,000	1件
		15,000	1件
		30,000	1件
	平均(円)	9,670	

注意事項

※この資料は、令和7年契約の利用権設定された実績を基にしています。

※このデータは、農地の賃貸借における賃貸借料決定の参考として情報提供するものです。

新たな小作契約にあたっては、「農地賃借料情報」を参考に貸主・借人の双方で協議の上、締結してください。

※著しく低額あるいは高額のコ金はデータに含まない考えから、無償と最高額の小作契約は、平均に含んでいません。

※データの無い箇所は、「0」で記載しています。

※「農作業別作業料金標準額」については、「栗東市受託者組合の作業料金表」を参考として下さい。

※第2地域(金勝川水系上流域)、及び第3地域(第2地域で、山間に点在する地域)の賃借は該当がなかったため、記載しておりません。